
Neveklov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.753733N, 14.532905E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 5 445 ha

Počet obyvatel: 2 668 PSČ: 257 56

Adresa URL: www.neveklov.cz

O obci
Město Neveklov je přirozeným centrem kraje mezi Vltavou a Sázavou.

Historie obce
Přesné datum založení Neveklova ani původ jeho názvu není znám. Víme však, že od starodávna
náležel pánům z Růže, neboť podle jedné z nejstarších zmínek byl právě jedním z Rožmberků -
Jindřichem - prodán roku 1285 klášteru ...

Ubytování a restaurace
Ve městě je pestrá nabídka restaurací, bufetů, barů a cukráren. Ubytování je možné v hotelu Hladina,
bungalovech, chatách, penzionu Bělice a dalších zařízeních.

Okolí a příroda
Neveklov se nachází v blízkosti Slapské přehrady a nabízí návštěvníkům malebnou krajinu a čisté
životní prostředí.

Současnost obce
Převážná část obyvatel pracuje v zemědělství, někteří dojíždějí za prací do okolí. Neveklov
nabízí svým obyvatelům i návštěvníkům širokou škálu služeb. Je zde rozvinutá celá řada
řemeslných a obchodních činností.

Sportovní možnosti
Pro sportovní vyžití slouží Sokolovna, tělocvična a hřiště.

Památky a zajímavosti
Ve městě se nachází řada památek např. kostel sv. Havla, fara, kaplička z roku 1700, synagoga či
židovský hřbitov, zámek, zajímavá je i budova bývalé radnice a další.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/633/neveklov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 02:11:53



V Neveklově se protínají silnice č. 105 a 114. Spojení s okolními  městy a obcemi zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/633/neveklov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 02:11:53


